
“Investiamo nel vostro futuro”

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI 

Infanzia 
Cod. Mecc. CSIC81800B  

Sede Amministrativa   Via 

Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it
Sito wewb: https://www.comprensivocampora
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018

AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. -
CSMM81803E  CLETO 

 

 

 

Prot. n. 1162       C/17                                           
 

 
 
 

OGGETTO: Azione di informazione, comunicazione e pubblicità
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.
 -  DETERMINA ASSUNZIONE IN BILANCIO
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 
C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 
sui Fondi strutturali e di investimento
1301/2013 relativo al Fondo
Regolamento (UE) n. 1304/2013

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014

“Investiamo nel vostro futuro” 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 

Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea)

csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzion
https://www.comprensivocampora-aiello.edu.it/ 

CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  - CSAA81804B  CLETO 
- CSEE81804L CLETO - - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D 

                                                          Campora S.G. ,

Al Consiglio d’Istituto

Azione di informazione, comunicazione e pubblicità
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

ne della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

DETERMINA ASSUNZIONE IN BILANCIO - 

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

dicembre 2014 della Commissione Europea;

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 
sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture

 

AIELLO CALABRO 

87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 

csic81800b@pec.istruzione.it 

CLETO - CSEE81801D 
CSMM81802D  AIELLO C.-  

 

 

 
 

 

 

Campora S.G. ,03 /06/2020 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Sito Web 

All’Albo 
Agli Atti 

Azione di informazione, comunicazione e pubblicità  –  Fondi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

Infrastrutture per 
Obiettivo specifico – 

ne della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni 
Regolamento (UE) n. 

Regionale (FESR) e il 
Europeo; 

l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Infrastrutture per 



“Investiamo nel vostro futuro”

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI 

Infanzia 
Cod. Mecc. CSIC81800B  

Sede Amministrativa   Via 

Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it
Sito wewb: https://www.comprensivocampora
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018

AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. -
CSMM81803E  CLETO 

 

 

 

l’istruzione – Fondo Europeo
10.8 – “Diffusione della società
formazione e adozione di approcci didattici
10.8.6 “Azioni per l’allestimento
l’attrattività e l’accessibilità
Smart Class per le scuole del primo

VISTA la candidatura N. 
27/04/2020; 
   
VISTA L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del 
MIUR  con nota  Prot. n. AOODGEFID/10344 del 30/04/2020. 
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione 
ed i relativi Regolamenti CE; 
 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 
 
CONSIDERATO   che si deve procedere all’ inserimen
per l’esercizio 2020 del finanziamento d
autorizzato a questa Istituzione Scolastica per 
2019/2020 identificato col codice 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 
2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, 
conseguenti ad entrate finalizzate,

“Investiamo nel vostro futuro” 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 

Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea)

csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzion
https://www.comprensivocampora-aiello.edu.it/ 

CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  - CSAA81804B  CLETO 
- CSEE81804L CLETO - - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo
società della conoscenza nel mondo della
approcci didattici innovativi” e, nel caso 

l’allestimento di centri scolastici digitali e
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

per le scuole del primo ciclo; 

la candidatura N. 1025667 inoltrata da questo Istituto in data 

L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del 
con nota  Prot. n. AOODGEFID/10344 del 30/04/2020. 

le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione 
ed i relativi Regolamenti CE;  

dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 

che si deve procedere all’ inserimento nel programma annuale 
del finanziamento di € 13.000,00 relativo al  Progetto  

autorizzato a questa Istituzione Scolastica per il corrente
identificato col codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-18

che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 
2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, 
conseguenti ad entrate finalizzate, 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

AIELLO CALABRO 

87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 

csic81800b@pec.istruzione.it 

CLETO - CSEE81801D 
CSMM81802D  AIELLO C.-  

 

 

 
 

 

 

Obiettivo specifico – 
della scuola e della 

 specifico, Azione 
digitali e per favorire 

 Realizzazione di 

a questo Istituto in data  

L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del 
con nota  Prot. n. AOODGEFID/10344 del 30/04/2020.  

le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione 

dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.;  

to nel programma annuale 
relativo al  Progetto  

orrente anno scolastico 
18; 

che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 
2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, 



“Investiamo nel vostro futuro”

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI 

Infanzia 
Cod. Mecc. CSIC81800B  

Sede Amministrativa   Via 

Tel/Fax  0982/46232     e.mail :  csic81800b@istruzione.it
Sito wewb: https://www.comprensivocampora
Con SEZ. ASSOCIATE : 
CSAA818007  AMANTEA - CSAA818018

AMANTEA - CSEE81803G  AIELLO C. -
CSMM81803E  CLETO 

 

 

 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente
progetto PON FESR: 
 

 

 
 
 Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle 
02 “Finanziamenti dall'Unione
Europei Di Sviluppo Regionale
Scuola (FESR)” del Programma
Modello A: Aggregato A03
Avviso 4878/2020 - 10.8.6A
€ 13.000,00. 
 
 

                                                                        

 

 

 

Fond
o 

Codice identificativo progetto

FESR 10.8.6A-FESRPON-CL-2020

“Investiamo nel vostro futuro” 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPORA S. GIOVANNI – AIELLO CALABRO

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I°grado 

Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa   Via delle Ginestre, snc  -87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea)

csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzion
https://www.comprensivocampora-aiello.edu.it/ 

CSAA818018  AMANTEA  - CSAA818029 AIELLO C. -  - CSAA81804B  CLETO 
- CSEE81804L CLETO - - CSMM81801C  AMANTEA - CSMM81802D 

 
DECRETA 

o del finanziamento relativo al seguente

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello 
Finanziamenti dall'Unione Europea”, imputato alla Voce

Regionale (FESR)” e alla Sottovoce 03
Programma Annuale 2020 e iscritto  nelle 

Aggregato A03 “Didattica” e imputato alla Voce 08
10.8.6A- FESRPON-MA-2020-18” per un

Il Dirigente Scolastico
                                                                        Prof.ssa Caterina Policicchio

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso

ntificativo progetto Ob. Az. Titolo 

2020-18 10.8 10.8.6 SMART C

 

AIELLO CALABRO 

87032  Campora S. Giovanni  (Fraz. Amantea) 

csic81800b@pec.istruzione.it 

CLETO - CSEE81801D 
CSMM81802D  AIELLO C.-  

 

 

 
 

 

 

o del finanziamento relativo al seguente 

Modello A, Aggregato 
Voce 02 “Fondi 
03 “Pon per la 

nelle USCITE  del 
08 “Smart Class 

un importo pari ad 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Caterina Policicchio 

ato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 
 

Titolo  Importo 
autorizzato 
progetto 

SMART CLASS € 13.000,00 


